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Sposób zabezpieczania ściętych drzew od szkodliwych dla nich owadów i grzybków.
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Przedmiotem niniejszego wynalazku jest
sposób zabezpieczania ściętych drzew od
szkodników (owadów i grzybków), polega¬
jący na tern, że pnie z korą traktuje się cie¬
czą tworzącą powłokę, a składającą się z
mazi, destylatów maziowych lub olejów wi-
snych, ewentualnie emulgowanych, przy-
czem można także używać dodatkowo sub¬
stancje odtrącające wodę, środki trojące lub
substancje wzbudzające odrazę u owadów.
Traktowanie cieczy tworzącej powłokę
chlorem może się odbywać w obecności lub
bez obecności przenośnika chloru, jak np.
chlorku żelazowego, jodu i t. d. i wykonywa
się najlepiej przy podwyższonej temperatu¬
rze, np. wynoszącej 70—90°C. Otrzymuje się
przytem związki chloru z substancjami za-

wartemi w mazi, destylatach mazi i podob¬
nych materjałach, które wskutek ich nie¬
znacznej lotności posiadają szczególnie dłu¬
gotrwałe działanie trujące na szkodniki
drzewa, jak owady i grzybki. Otrzymane w
ten sposób środki ochronne można nakła¬
dać na pnie drzew w dowolny sposób, bez
jakichkolwiek obaw o rozwój roślin wpo-
bliżu.

Przykład. Do 100 części wagowych de¬
stylatu z mazi generatorowej z węgla bru¬
natnego, wrzącej poniżej 300° C, wprowa¬
dza się 2 części wagowe drobnospraszko-
wanego chlorku glinu, a następnie doprowa¬
dza przy temperaturze 80 — 90°C dwie
części wagowe chloru. Otrzymany preparat
można natryskiwać na pnie pozostawione w



korze, przez co zapobiega się skutecznie
działaniu szkodników, jak chrząszcze, grzyb¬
ki i t «d. * * > * , -

Zastrzeżenie patentowe,

Sposób zabezpieczania ściętych drzew
od szkodliwych dla nich owadów i grzyb¬
ków, znamienny tern, że pnie w korze trak¬
tuje się cieczą, tworzącą powłokę, a składa¬
jącą się z mazi, destylatów maziowych lub

olejów wisnych, traktowanych chlorem, e-
wentuakiie emulgowanych, przyczem moż¬
na także używać dodatkowo substancje od¬
trącające wodę, środki trujące lub substan¬
cje, wzbudzające odrazę u iowadów.

I, G. Farbenindusitrie

Aktiengesellschaft.
Zastępca: Dr. inż, M. Kryzan,

rzecznik patentowy

Druk L. Bogusławskiego i Skt, Warszawa.
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